nisi appellatio secuta fuerit, sive ex magna, sive ex parva causa. Quodsi hic quidem indicaverit, ille vero non commiserit, et tempus definitum transierit, iudex causae eum, qui conventus est, tanquam legitimū procuratorem pro absente persona, etiam invitum iudicio suo sistat, et causa examinata praeſente eo, qui actionem sustinet, illum condemnēt, si reus probetur, et praeterea eum, qui post talem admonitionem in provinciam aliquem mittere noluit, si modo eum sententiam esse plane appareat. Ac si dives sit, ipse solvat iudicatum: sin autem inops sit, neque ad totam condemnationem sufficiat, tum ex absentis quoque bonis dianum victori resarciatur.

III. Si vero nec ille appareat, qui dominum litis Nov. 69. vel eum, qui pro illo legitime agit, sistere iussus cap. 3.

est, tum quidem voce legis citetur: si vero non obediāt, absens quoque condemnēt, secundum formam, quae eremodictium vocatur. Qui enim temere iudicium deserit, in nullo inferior habebitur eo, qui praesens est. Si tamen hic quidem forte adsit aut miserit quendam, accusator vero abfuerit, tunc et reum dimittat et calumniatorem illi damnū resarcire cogat. Ita enim omnes moderati erunt, ita peccare desinent, ita non putabunt, divitias iustitia esse potiores. §. I. Neque nos latet, forte nec hoc sufficiere ad causam perfecte sanandam, cum iudices potestoribus magis, quam iis, qui iustiora volunt et in provincia sunt, gratificentur. Verum tamen sciimus, maximam partem iniustitiae nos hac lege sanasse: imo, quantum in nobis est, totum sanatum erit. Nam cum aliter magistratus non conferamus, quam si illi, qui eos suscipiunt, iuriandum prius praestent, se iuste omnibus iudicaturom et puras manus servaturos esse, non alia, credo, post hanc legem adiectione indigebimus, si modo illi iuste iudicent, ad legem simul et iuriandum respicientes.

IV. Nemo vero a magistratu provinciali delinquentes eximat, nullo privilegio vel potestate vel sanctione utens: nisi forte sacra nostra pragmatica sanatio publicae causae nomine emissa aliquem hic conveniendum esse praecepit, vel lex, ut in appellatio-nibus, id faciat: quanquam etiam hoc magna ex parte sanavimus, multos maiorum magistratum in provinciis iudices appellationum constituentes, ut apud illos potius, si de maximo quoddam negotio non quaeritur, quam in felici hac urbe de appellatio-nibus disceptetur. §. I. Hanc igitur legem iustitiae dedicatam iustiorem adhuc efficiemus, si nemini permittemus, ut contra eam privilegium quoddam habeat, neque ab hac lege ullo privilegio eximatur, nec si id sanctissimae alicui Ecclesiae, vel sacro cuidam Xeno-